PAGE

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.03.2017                                                                                                          № 194
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 20.12.2016 №187 «О бюджете муниципального образования   «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год»
Рассмотрев представленный главой Администрации Новогоренского сельского поселения проект решения Совета Новогоренского сельского поселения о внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 20.12.2016 №187 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год»
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 20.12.2016 №187 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2016 год» следующие изменение:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее – бюджет МО «Новогоренское сельское поселение») на 2017 год по расходам в сумме 6 291,0 тыс. рублей и по доходам в сумме 6 291,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 646,8 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 5 644,2 тыс. рублей».
2. В приложения к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 20.12.2016 №187 внести следующие изменения:
2.1. Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов                                                                                                     бюджету МО «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год» изложить в новой редакции.
2.2. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год» изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельское поселения.

Глава поселения

                     И.А. Комарова

	Приложение 3 к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 20.12.2016 №187 «О бюджете муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год»

Объем межбюджетных трансфертов                                                                                                     бюджету МО "Новогоренское сельское поселение" на 2017 год
(тыс.рублей)

	Коды бюджетной  классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 644,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 644,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	776,2

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	776,2

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	121,6

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	121,6

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4 746,4

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	4 746,4

	Приложение 7 к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 20.12.2016 №187 «О бюджете муниципального образования  «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета МО «Новогоренское сельское поселение» на 2017 год
(тыс.рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	6 291,0

	1. Администрация Новогоренского сельского поселения
	901

	6 291,0

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 484,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	885,0

	Непрограммное направление расходов

	0102
	98 0 00 00000

	885,0

	Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, Представительного органа муниципального образования

	0102
	98 0 01 00000

	885,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления

	0102
	98 0 01 00001

	885,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0102
	98 0 01 00001
	100
	885,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0102
	98 0 01 00001
	120
	885,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 490,4

	Непрограммное направление расходов

	0104
	98 0 00 00000

	2 490,4

	Расходы на обеспечение органов местного самоуправления, Представительного органа муниципального образования

	0104
	98 0 01 00000

	2 490,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание муниципальных услуг) муниципальных учреждений, организаций, органов местного самоуправления

	0104
	98 0 01 00001

	2 381,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	98 0 01 00001
	100
	2 019,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	98 0 01 00001
	120
	2 019,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00001
	200
	353,8

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00001
	240
	353,8

	Иные бюджетные ассигнования

	0104
	98 0 01 00001
	800
	8,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0104
	98 0 01 00001
	850
	8,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Компенсация расходов по оплате стоимости проезда и провоза багажа в пределах Российской Федерации к месту использования отпуска и обратно

	0104
	98 0 01 00002

	79,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0104
	98 0 01 00002
	100
	79,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0104
	98 0 01 00002
	120
	79,0

	Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования

	0104
	98 0 01 00003

	10,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00003
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00003
	240
	10,0

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	0104
	98 0 01 00008

	20,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00008
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 01 00008
	240
	20,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	0107

	15,0

	Непрограммное направление расходов

	0107
	98 0 00 00000

	15,0

	Прочие мероприятия

	0107
	98 0 09 00000

	15,0

	Проведение выборов Главы поселения

	0107
	98 0 09 00701

	15,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 09 00701
	200
	15,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0104
	98 0 09 00701
	240
	15,0

	Резервные фонды

	0111

	50,0

	Непрограммное направление расходов

	0111
	98 0 00 00000

	50,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	98 0 00 00200

	50,0

	Иные бюджетные ассигнования

	0111
	98 0 00 00200
	800
	50,0

	Резервные средства

	0111
	98 0 00 00200
	870
	50,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	43,7

	Непрограммное направление расходов

	0113
	98 0 00 00000

	43,7

	Прочие мероприятия

	0113
	98 0 09 00000

	43,7

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113
	98 0 09 00702

	3,3

	Иные бюджетные ассигнования

	0113
	98 0 09 00702
	800
	3,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	0113
	98 0 09 00702
	850
	3,3

	Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

	0113
	98 0 09 00717

	26,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00717
	200
	26,4

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00717
	240
	26,4

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113
	98 0 09 00721

	10,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00721
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00721
	240
	10,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	98 0 09 00724

	4,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00724
	200
	4,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0113
	98 0 09 00724
	240
	4,0

	Национальная оборона

	0200

	121,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	121,6

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование мер бюджетных отношений в Томской области"

	0203
	21 0 00 00000

	121,6

	Подпрограмма "Совершенствование мер бюджетных отношений в Томской области"

	0203
	21 2 00 00000

	121,6

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	21 2 81 00000

	121,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	21 2 81 51180

	121,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	0203
	21 2 81 51180
	100
	111,6

	Расходы на выплату персоналу казённых учреждений

	0203
	21 2 81 51180
	110
	111,6

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0203
	21 2 81 51180
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0203
	21 2 81 51180
	240
	10,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	0300

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	5,0

	Непрограммное направление расходов

	0309
	98 0 00 00000

	5,0

	Прочие мероприятия

	0309
	98 0 09 00000

	5,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	0309
	98 0 09 00707

	5,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0309
	98 0 09 00707
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0309
	98 0 09 00707
	240
	5,0

	Национальная экономика

	0400

	304,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	304,0

	Непрограммное направление расходов

	0409
	98 0 00 00000

	304,0

	Прочие мероприятия

	0409
	98 0 09 00000

	304,0

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	0409
	98 0 09 00720

	304,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0409
	98 0 09 00720
	200
	304,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0409
	98 0 09 00720
	240
	304,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	602,6

	Благоустройство

	0503

	602,6

	Ведомственная целевая программа "Охрана окружающей среды при обращении с отходами производства и потребления, повышение уровня благоустройства территории Колпашеского района на 2017" год

	0503
	65 0 00 00000

	32,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Колпашевского района

	0503
	65 0 05 00000

	32,6

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	65 0 05 00000
	200
	32,6

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	65 0 05 00000
	240
	32,6

	Непрограммное направление расходов

	0503
	98 0 00 00000

	570,0

	Прочие мероприятия

	0503
	98 0 09 00000

	570,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городского и сельских поселений

	0503
	98 0 09 00712

	471,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00712
	200
	471,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00712
	240
	471,0

	Расходы на организацию уличного освещения

	0503
	98 0 09 00718

	99,0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00718
	200
	99,0

	Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	0503
	98 0 09 00718
	240
	99,0

	Культура, кинематография

	0800

	1 539,0

	Культура

	0801

	1 539,0

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новогоренского сельского поселения услугами организаций культуры" на 2017 год

	0801
	38 0 00 00000

	1 539,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Новогоренского сельского поселения услугами организаций культуры

	0801
	38 0 01 00000

	1 539,0

	Межбюджетные трансферты

	0801
	38 0 01 00000
	500
	1 539,0

	Иные межбюджетные трансферты

	0801
	38 0 01 00000
	540
	1 539,0

	Физическая культура и спорт

	1100

	234,7

	Физическая культура

	1101

	234,7

	Государственная программа "Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области"

	1101
	08 0 00 00000

	178,4

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта"

	1101
	08 1 00 00000

	178,4

	Ведомственная целевая программа "Создание благоприятных условий для увеличения охвата населения спортом и физической культурой"

	1101
	08 1 60 00000

	178,4

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта"

	1101
	08 1 60 S0310

	178,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	1101
	08 1 60 S0310
	100
	178,4

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	1101
	08 1 60 S0310
	110
	178,4

	Непрограммное направление расходов

	1101
	98 0 00 00000

	56,3

	Прочие мероприятия

	1101
	98 0 09 00000

	56,3

	Обеспечение условия для развития физической культуры и массового спорта в рамках софинансирования

	1101
	98 0 09 S0310

	56,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	1101
	98 0 09 S0310
	100
	56,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	1101
	98 0 09 S0310
	110
	56,3

1